
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giovanni Caramazza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la legge 29 dicembre 2022, n. 197, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-25”; 

Considerata la necessità di provvedere all’ampliamento della partecipazione studentesca, 

attraverso le Consulte provinciali studentesche con l’obiettivo prioritario di 

favorirne le iniziative e garantirne la partecipazione alle attività del Coordinamento 

regionale, ex art. 6 comma 5 del DPR 567/96, al Consiglio Nazionale dei Presidenti 

delle Consulte, art. 6 bis del DPR 567/96, nonché assicurare la partecipazione agli 

incontri istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento Nazionale del CNPC; 

Visto il decreto Dipartimentale prot. n. 1181 del 25 luglio 2023, con cui il Ministero 

dell’istruzione e del merito assegna all’USR per la Sicilia, per le attività del biennio 

2023/24, la somma di € 31.586,96 a valere sul capitolo 2331/6 “Spese per iniziative 

finalizzate a promuovere la partecipazione delle famiglie e degli alunni alla vita 

scolastica”; 

Visto il decreto di assegnazione fondi di bilancio n. 100 prot. n. 1181 del 25 luglio 2023 

di   € 31.586,96 in termini di competenza e cassa sul capitolo 2331 p.g. 6 “Spese per 

iniziative finalizzate a promuovere la partecipazione e degli alunni alla vita 

scolastica” e.f. 2023; 

Vista la nota della DGSIP prot. n. 3433 del 2 agosto 2023, con cui il citato decreto 

dipartimentale è stato trasmesso all’USR per la Sicilia; 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giovanni Caramazza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto l’art. 3 del decreto Dipartimentale prot. n. 1181 del 25 luglio 2023, che dispone che 

gli Uffici Scolastici Regionali provvederanno all’erogazione delle risorse entro il 28 

agosto 2023 mettendo a disposizione dei beneficiari individuati, attraverso le 

modalità ritenute più idonee da ciascun Ufficio, l’integrale importo riferito al 

biennio 2023/24; 

Ritenuto di dover adottare, quale criterio di assegnazione, quello che prevede l’attribuzione 

di una quota fissa pari a € 1.000,00 a ciascuna delle 9 scuole polo delle Consulte 

provinciali e alla scuola polo per il coordinamento regionale, per un totale di                 

€ 10.000,00, nonché l’assegnazione della restante parte della somma attribuita a 

questo USR secondo il seguente criterio: 1/3 in favore della scuola polo per il 

coordinamento regionale e 2/3 a ciascuna scuola polo per le Consulte provinciali, 

in proporzione alla popolazione scolastica delle province. 

 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione dei fondi attribuiti a questo Ufficio Scolastico Regionale con decreto Dipartimentale 

prot. n. 1181 del 25 luglio 2023, in conformità al seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giovanni Caramazza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Prov. Cod. 

meccanografico 

Denominazione 

Istituzione 

Scolastica 

Quota 

fissa 

Quota scuola 

polo 

coordinamento 

regionale 

Quota in 

rapporto alla 

popolazione 

studentesca 

Totale 

assegnato 

AG AGPS030009 Liceo Scientifico 

"Leonardo" 

1.000,00 €   1.306,53 € 2.306,53 € 

CL CLIS01900D IISS "Volta" 1.000,00 €   861,32 € 1.861,32 € 

CT CTPS10000Q Liceo Scientifico 

"Majorana" di San 

Giovanni La Punta 

(CT) 

1.000,00 €   3.193,88 € 4.193,88 € 

EN ENIS004004 IPS "Federico II" 1.000,00 €   442,03 € 1.442,03 € 

ME METD08000A ITET "Fermi" di 

Barcellona Pozzo 

di Gotto) 

1.000,00 €   1.671,77 € 2.671,77 € 

PA PAPC09000Q Liceo classico 

"Umberto I" (*) 

2.000,00 € 7.195,65 € 3.489,67 € 12.685,32 € 

RG RGTD03000T ITC "Besta" 1.000,00 €   946,47 € 1.946,47 € 

SR SRIS011004 IISS "Nervi-

Alaimo" di Lentini 

1.000,00 €   1.152,96 € 2.152,96 € 

TP TPIS01800P IISS "Leonardo da 

Vinci" 

1.000,00 €   1.326,68 € 2.326,68 € 

                                                                                                                          Totale      31.586,96 € 

(*) scuola polo coordinamento regionale e CPS, destinataria di n. 2 quote fisse 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giovanni Caramazza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

Si invita il dirigente dell’Ufficio II a disporre i pagamenti secondo quanto riportato nella tabella che 

precede. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Dirigente dell’Ufficio II dell’USR per la Sicilia 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-10T13:19:21+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-08-10T16:34:42+0200
	protocollo




